

Dorobek, Franciszek

Międzynarodowy Rok Książki

Notatki Płockie 17/5-69, 40

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

EDWARD WILK — Kierownik Działu Ob-
róbki i Budowy Oprzyrządowań Spawalni-
czych w Instytucie Spawalnictwa w Gliwicach,
zatrudniony od 1965 roku.

TADEUSZ ZALEWSKI — Kierownik Działu
Konstrukcji Urządzeń Nietypowych i Stano-
wisk Badawczych w Wydziale Konstrukcji
Zakładu Doświadczalnego Konstrukcyjno-
Prototypowego PIMR w Poznaniu, w zakładzie
pracuje od 1950 roku.

MICHAŁ ZIÓŁKOWSKI — robotnik maga-
zynu, w płockiej Fabryce Maszyn Żniwnych
pracuje od 1941 roku.

Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali:

ZDZISŁAW GOLDMAN — tokarz w Lubel-
skiej Fabryce Maszyn Rolniczych w Lublinie.

STANISŁAW JÓZWIAK — ślusarz Wydziału
Montażu w płockiej Fabryce Maszyn Żniw-
nych, pracuje od 1959 roku, jest pracownikiem
wydajnym i sumiennym.

EDWARD KŁOSIŃSKI — starszy ekono-
mista, w płockiej FMŻ pracuje od 1953 roku,
pełniąc wiele odpowiedzialnych funkcji kie-
rowniczych, zaangażowany w pracach spo-
łecznych.

ROMAN KOŁPUĆ — spawacz w Lubelskiej
Fabryce Maszyn Rolniczych, w Zakładzie pra-

cuje od 1956 roku, znany inicjator i uczestnik
brygad pracy.

PIOTR KOWALSKI — główny dyspozytor
w płockiej Fabryce Maszyn Żniwnych, w Za-
kładzie pracuje od 1952 roku, w pracy obo-
wiązkowy i sumienny.

CZESŁAW LEWANDOWSKI — Kierownik
Sekcji Oprzyrządowania w Ośrodku Badawczo-
Rozwojowym Maszyn Żniwnych FMŻ, w Fa-
bryce pracuje od 1953 roku.

JÓZEF MAKOWSKI — ślusarz Wydziału pro-
totypowni w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym
Maszyn Żniwnych w Płocku, w Zakładzie pra-
cuje od 1947 roku.

WALDEMAR PANKOWSKI — starszy eko-
nomista w Dziale Kooperacji płockiej FMŻ,
w Fabryce pracuje od 1950 roku.

JERZY ŻBIKOWSKI — Kierownik Wydzia-
łu Narzędziowni w płockiej FMŻ, w Fabryce
pracuje od 1956 roku, legitymuje się dużym
zasobem wiedzy teoretycznej i praktycznej.

W imieniu odznaczonych podziękował Zdzi-
sław Grzanowicz, stwierdzając, że otrzymane
odznaczenia państwowe zobowiązują do jeszcze
lepszej i wydajnej pracy dla dobra Polski Lu-
dowej.

Po części oficjalnej, z ciekawym programem
artystycznym wystąpili znani artyści scen war-
szawskich. (J. S.)

Międzynarodowy Rok Książki

W poniedziałek 23 października 1972 roku odbyła
się w gmachu Towarzystwa Naukowego Płockiego
sesja naukowa nawiązująca w swojej treści do za-
gadnień związanych z książką i jej społeczno-kultu-
rową rolą.

Sesję w związku z Międzynarodowym Rokiem
Książki zorganizowali: Zakład Historii Nauki i Tech-
niki PAN i Towarzystwo Naukowe Płockie.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Wicepre-
zes TNP mgr Kazimierz Askanas. Na program złoży-
ły się referaty:

Prof. dr. Waldemara Voise p.t. „*Dawne i nowe spo-
ry o książkę*”

dr. Waldemara Rolbieckiego p.t. „*Biskup Prażmow-
ski i rektor Morykonii, czyli o postawach ideowych*”

mgr Henryki Hołdy-Róźiewicz p.t. „*Działalność
Ludwika Krzywickiego w towarzystwach naukowych.
Przyczynek do biografii wielkiego Płocczanina*”

mgr. Kazimierza Askanasa n.t. „*Artyzm w średnio-
wiecznej książce płockiej*”

oraz **mgr. Stanisława Kostaneckiego p.t.** „*Biblioteka
im. Zielińskich TNP i jej zbiory (1820—1972)*”.

W sesji udział wzięli członkowie Towarzystwa Nau-
kowego Płockiego, bibliotekarze, księgarze, nauczycie-
le i działacze kultury.

Wysoki poziom poszczególnych referatów, pełne eks-
presji i w ciekawej formie przedstawienie poszczegól-
nych zagadnień, wywołało dość żywą dyskusję nad
poszczególnymi problemami, poruszonymi przez refe-
rentów. Niezależnie od dyskusji padło wiele pytań
pod adresami autorów prac. Szczególnie kontrower-
syjny, najbardziej gorąco dyskutowany był referat
dr. Waldemara Rolbieckiego. Przeciwnie przedsta-
wienie postaci organizatorów Towarzystwa Naukowe-
go Płockiego biskupa Adama Prażmowskiego i rek-
tora Kajetana Morykoniego, zrywało z dotychczasow-
ym, ugruntowanym tradycją stosunkiem do tych
postaci u płocczan, a zwłaszcza członków TNP. Pro-
pozycja wyboru postaci odpowiadającej ideowo pocz-
ynaniom Towarzystwa, zaprezentowana przez referenta
była nie tyle oryginalną, co potrzebną i społecznie
konieczną.

Ciekawy i pogłębiony rozległymi studiami referat
mgr. Kazimierza Askanasa, spowodował również dys-
kusję, w której nawiązywano do współczesnej szaty
graficznej i kultury edytorskiej książki. Wiele no-
wych spraw wniosły, zdaniem dyskutantów, pozostałe
referaty.

Trzeba stwierdzić, że w szczegółach jak i w całości
Sesja była udanym przedsięwzięciem. F. D.